

**Protokół nr 29/2016**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 11 kwietnia 2016 roku**  
**w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Migdał - Wiceprzewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1.**

**Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.**

Wiceprzewodniczący poinformował, że po przedstawieniu stanowiska Prezydenta Miasta do projektu uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa (**druk nr 763**), z którego wynika, że skargi tej nie należy rozpatrywać jako skargi na Prezydenta tylko na podległych Prezydentowi pracowników, skarga została przekazana do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta.

W związku z powyższym konieczne jest wycofanie z dalszego procedowania ww. projektu uchwały.

Komisja w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami „za” , przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **postanowiła wycofać projekt uchwały wg druku nr 763 z dalszego procedowania.**

Wiceprzewodniczący przypomniał, że Komisja otrzymała zewnętrzną opinię prawną, o którą prosiła w związku z rozpatrywaniem skargi Stowarzyszenia Logiczna Alternatywa na nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Zaproponował, aby Komisja w związku z tą opinią podtrzymała swoje stanowisko, że skarga jest niezasadna i zawnioskowała **o wprowadzenie projektu uchwały według druku nr 592 do porządku obrad sesji.**

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Następnie Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie (dot. rozbudowy grobu na terenie Cmentarza Rakowickiego) – znak sprawy: BR-01.1510.23.2015. Na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną.

Komisja w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami „za, przy 0 „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.**

Wiceprzewodniczący przypomniał, że Wojewody Małopolski wezwał Radę Miasta do rozpatrzenia skargi na Przewodniczącą Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec (znak sprawy: BR-01.1510.7.2015). Przypomniał, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu skargi uznała ją za zasadną, natomiast Rada Miasta na sesji 4.11.2015 r. odrzuciła projekt uchwały przygotowany przez Komisję w sprawie tej skargi.

Poinformował, że została przygotowana propozycja pisma do Wojewody w związku z tą sprawą zawierającego prośbę o wskazanie trybu, w jakim przedmiotowa skarga ma być rozpatrywana ponownie przez Radę Miasta Krakowa. Odczytał propozycję pisma i zapytał czy Komisja przychyliła się do takiego wystąpienia do Wojewody.

Propozycja została przyjęta przez Komisję w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Następnie Komisja rozpatrywała skargi:

**- skargę na Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa** (dot. sprzedaży działek będących własnością Gminy Miasta Krakowa i braku drogi) – znak sprawy: BR-01.1510.36.2015

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżący oraz Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. Skarga była już wstępnie omawiana na poprzednim posiedzeniu Komisji.

Skarżący przypomniał zarzuty zawarte w skardze.

Wyjaśnień i dodatkowych informacji udzieliła Anna Trembecka – Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta. M.in. poinformowała, że Miasto chce uporządkować sprawę budowy drogi, której brak podnosi skarżący i porozumiało się w tym celu w sprawie zamiany działek z Firmą Budimex. Zamiana ma umożliwić wykonanie drogi. Obecnie mieszkańcy korzystają ze służebności.

W dyskusji udział wzięli: Adam Migdał, Krzysztof Durek, Mariusz Kękuś, Teresa Kwiatkowska.

Wiceprzewodniczący Komisji zaproponował, aby skargę uznać za niezasadną.

Komisja w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną.

**- skargę na działania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie** (dot. niedokończenia ekranów akustycznych, niezabezpieczenia ruchu pieszych poprzez niewykonanie progów zwalniających, niewykonania chodnika, niewłaściwego zabezpieczenia przystanków) – znak sprawy: BR-01.1510.2.2016.

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżąca oraz Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

Skarżąca przypomniała zarzuty zawarte w skardze.

Wyjaśnień udzielał Marcin Korusiewicz – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Poinformował, że sprawy poruszone w skardze są realizowane przez ZIKiT bądź są planowane do realizacji.

Wiceprzewodniczący Komisji zaproponował, aby skargę uznać za niezasadną, ponieważ nie można stwierdzić bezczynności ZIKiT-u w sprawach poruszonych w skardze. Realizacja podnoszonych spraw jest jednak ograniczona możliwościami budżetowymi.

Komisja w obecności 4 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu uznała skargę za niezasadną.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował jeszcze o dwóch skargach, które wpłynęły do Komisji po ostatnim posiedzeniu.

Komisja postanowiła przesłać do Zarządu Budynków Komunalnych z prośbą o ustosunkowanie się do sformułowanych zarzutów kopię przekazanej do Rady Miasta Krakowa przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Krakowie skargi na Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.5.2016).

Komisja postanowiła przekazać do Prezydenta Miasta (na podstawie art. 232 § 2 kpa, który mówi, że skargę na pracownika można przekazać do załatwienia jego przełożonemu służbowemu) przekazaną do Rady Miasta Krakowa przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa skargę (znak sprawy: BR-01.1510.6.2016) dotyczącą m.in. nieprawidłowości przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i o pozwoleniu na budowę oraz przy realizacji inwestycji – z prośbą o jej rozpatrzenie.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował również o pozostałej korespondencji jaka wpłynęła do Komisji.

O godzinie 16.20 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący Komisji**

**Adam Migdał**

*Protokołowała:*

Jadwiga Jaskiernia